



Spaghetti semola

Rapunzel

Der italienische Klassiker traditionell aus Hartweizengrieß, al dente. Vegan.

500 g | 3,58 € / kg

1,79



Hanf-Pesti

Chiron

Würzsaucen auf Basis von Hanföl und Hanfsaaten. Verschiedene Sorten. Vegan.

130 g | 3,45 € / 100 g

4,99 **4,49**



Olivenöl

Mani

Aus griechischen Oliven schonend gepresst. Verschiedene Sorten.

Kalamata / Selection 0,5 l | ab 15,98 € / l Messara Kreta 0,5 l | 17,98 € / l

8,99 **7,99** 9,99 **8,99**



Vegane Hollandaise

Emils

Leckere, herzhaft Sauce Hollandaise. Fein gewürzt, ohne Zucker, ohne Zusatzstoffe. Vegan.

125 g | 2,15 € / 100 g

2,99 **2,69**



Bier

Wunderbräu

Ehrliche Biere, nachhaltig gebraut. Helles und verschiedene alkoholfreie Sorten.

0,5 l | 1,98 € / l zzgl. 0,08 € Pfand / Flasche

1,29 **0,99**



Mineralwasser

Adelholzener

Reines Wasser aus der Tiefe der Bayerischen Alpen. Mit unterschiedlichem Kohlensäuregehalt.

1 l | zzgl. 0,15 € Pfand/Flasche

0,89 **0,79**



Frische Nockerl

bio-verde

Pasta aus Kartoffeln italienischer Art. Zum Braten in der Pfanne. Verschiedene Sorten.

Bärlauch/Dinkel/Kürbis 400 g | 8,23 € / kg Natur 400 g | 7,48 / kg

3,69 **3,29** 3,29 **2,99**



Sauermilch-Getränk

Schrozberger Milchbauern

Erfrischend, mild-säuerlich. Aus past. Kuhmilch mit 3,8 % Fett. Schwedenmilch oder Vanille Fresh.

500 g | 2,78 / kg zzgl. 0,15 € Pfand/Flasche

1,59 **1,39**



Raw Kombucha

ManuTeeFaktur

Kaltgetränk aus fermentiertem, gesüßtem Tee. Ungefiltert, nicht pasteurisiert. Verschiedene Sorten.

330 ml | 7,55 € / l

2,99 **2,49**



Ziegencamembert oder -joghurt

Andechser Natur

Milder Ziegenjoghurt oder Weichkäse, mind. 50 % Fett i. Tr., aus past. Ziegenmilch.

Camembert 100 g
Joghurt 500 g (5,38 € / kg) +0,15 € Pfand/Glas

2,99 **2,69**



Reisdrink

The Bridge

Rein pflanzliche Drinks auf der Basis von Reis. Natur oder mit Kokos. Vegan.

1 l | Natural 1 l | Kokos

1,99 **1,69** 2,99 **2,49**



Nuss-Schinken

Chiemgau Bio

Regional aus dem Chiemgau. Kochschinken aus der Schweinenuss, leicht geräuchert. Ideal zum Spargel.

90 g | 3,05 € / 100 g

3,99 **3,77**



Marcese

Schilcher Käse

Vollmundig-fruchtiger Schweizer Bergkäse. Aus therm. Kuhmilch, mind. 50 % Fett i. Tr., tier. Lab.

je 100 g

2,79 **2,49**



Prosciutto Cotto

Gran Brianza

Milder, italienischer Kochschinken aus der ganzen Schweinekeule. In dünnen Scheiben ein Genuss.

je 100 g

4,39 **3,89**



Baguette

Fritz Mühlenbäckerei

Regional aus Aying. Aus Weizenmehl verfeinert mit Olivenöl. Mit rescher Kruste. Vegan.

500 g | 6,58 € / kg

3,69 **3,29**



Silvaner Kabinett

Weingut Helmut Christ

Klassischer Spargelwein, aber auch einfach so für heiße Sommertage. Passend zu Salat und leichten Gerichten. Trocken.

0,75 l | 9,99 € / l

7,99 **7,49**



Veneto Bianco IGT Orange

Domini del Leone

Naturwein, ungeschwefelt, unfiltriert. Zu Spargel, Käse, Meeresfrüchten und Salaten. Interessant zu asiatischer Küche.

0,75 l | 13,32 € / l

9,99



Heitlinger White

Weingut Heitlinger

Cuvée mit frischen Aromen von Ananas und Melone. Passend zu Spargel, Salaten und Fisch. Trocken.

0,75 l | 10,65 € / l

8,49 **7,99**

Regional



Mini-Gurken

Deutschland

Regional aus Kirchdorf bei Freising. Die kleinen und beliebten Gurken vom Biohof Naderer.

kg

6,99 

Regional



Spinat

Deutschland

Regional vom Obergrashof in Dachau. Junge Blätter als Salat, größere blanchiert.

kg

6,49  



Orangen

Spanien

Sorte "Navel Lane Late". Erfrischend-köstlich im Obstsalat, für Desserts oder Marmelade.

kg

2,29 